
Fonos os Ani 
? . HAN 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS 4 09 

RESOLUCION NOD. -90-2-5-5-C6 0004707 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECEION Y CONTROL 

LTONSIDERANDOD: 

Que según Inforse de Control No.90-359-C6 de 1990-07-06 el Departaaento de 

Control General de esta Entidad. ha verificado la información suministrada por el 

Centro de Cosputo, que la compañia IMPORTADORA Y EXPORTADDRA NAVARRO ABAD S.A. 
"JEXNASA", expediente No 57573-89, no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias 
autorizadas del Balance General Anual. del Estado de Pérdidas y Bañancias, asi COMO 
de las memorias de los administradores e ¡informes de los  Organisaos de 
Fiscalización (Auditoría External y aás docusentos exioidos por la Lev y Reglamento, 
correspondiente, a los) ejercicios econósicos (s) financiero (s) de 1989; 

Que, de acuerdo con el últiso nosbraniesto remitido a la Institución, consta 

registrado coso administrador de la compañia IMPORTADORA Y EXPORTADORA NAVARRO ABAD 
5.A. "IEXNASA" el señor la) NAVARRD ARAD MIGUEL EDUARDO. 

Que, el Articulo 25 de la Lev de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con aulta al administrador de la compania, por la omisión 
señalada en el considerando primero; 

Que. de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de Ja Ley de 
Compañias, por Resolucion No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 
la tabla que oradéa el aonto de la nulta a imponersez 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de Cospañias, 

segón Resolución No. ?0-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19903 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a título personal, al señor fa) NAVARRO ABAD MIGUEL 
EDUARDO, adeinistrador de la compañia IMPORTADORA Y EXPORTADORA NAVARRO ABAD S.A. 
“JEXNASA". la multa de DIECISEJS MIL 00/100 SUCRES  —(5/.16,000,00), por po haber 
resitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias los documentos referidos 
en el copsiderando primero de esta Resolución; advirtiéndole que la multa podrá 

repetirse hasta el debido cumplisiento de Ja obligacion. 

ARTICULO SEBUNDO.-NDOTIFICAR al señor (fa) NAVARRO ABAD MIGUEL EDUARDO en cualquiera 

de las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER la esisión del Título de Crédito respectivo, una Vez que 

sea acto jirme Oo se encuentre ejecutoriada esta Resolución, Y PROCEDER a su 

insediata recaudación. de conformidad con la Ley. 

COMUNI QUESE. - DA y firmada en 1 j ja de Compañias, en Guayaquil.    
ay 

TideA/Ldet 
Exp.57573-89



AI INNATA a 

SUP, he Xu E, Dl 1 Ls Cu sad DAÑE: 

  

En la ciudad del 

agas horas, notitigs ¡écm < 

Vos agrio ADN 
oficinas de la compañia, Súuida € SAR ADA 

| Para constancia, Íiman al pie, 
ecuador. 

   
         

E 
. 

POR LA SPRINT OZNCIA 

LE Coin dida 

  

  

  

   
   

   

       

      

   

  

    

   


